
白老町に転入された方へ 

アンケート調査ご協力のお願い 
 

 皆さまには、町政の運営にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 全国的に人口減少が進み、自治体を取り巻く情勢が急速に変化していく中、本町

では、より住みやすい・住み続けたいまちづくりを目指すための施策を検討してい

ます。 

 そこで、転入された理由や、居住地を決めた理由など、皆さまのご意見を参考と

させていただきたいと考え、アンケート調査を実施することといたしました。 

お答えいただく事項については、無記名でお答えいただくほか、結果の集計につ

きましては、設問に対する回答者数やその割合などを統計的に集計いたしますので、

個人名が特定されることはございません。 

 お手数とは存じますが、本調査にご協力いただきますよう、よろしくお願い申し

あげます。 

 

 

 

 

 

<アンケート調査のご記入にあたっての留意事項> 

 

・回答いただいた内容は、表記の目的以外に利用することはありません。 

・回答結果は、統計的に処理（例：▲▲が○％、■■が○人等）いたしますので、個々の

回答内容が他の方に知られることはありません。  

・回答は該当する選択肢の番号に○をつけていただくもの、該当する数値を記入していた

だくもの、該当する事柄やご意見を自由に記入いただくものがあります。各問の案内に

沿ってご回答ください。 

・ご記入いただきました調査票は１０月２５日（金）までに同封の返信用

封筒（切手不要）に入れ、郵便ポストに投函してください。 

   

 

 

【問い合わせ先】          

 白老町 企画課 企画グループ   

 住所：白老郡白老町大町１－１－１ 

 電話：0144-82-8213      



調査票 

記入日 令和元年 10 月  日 

１，あなたの基本的な事柄についてお伺いします。 

 

１ あなたの性別をご回答ください。（ひとつだけ○をつけてください。） 

     １ 男性              ２ 女性 

 

２ あなたの年齢をご回答ください。（ひとつだけ○をつけてください。） 

１ 20 歳未満   ２ 20 歳代   ３ 30 歳代   ４ 40 歳代   ５ 50 歳代 

６ 60 歳代    ７ 70 歳以上 

 

3 白老町には以前住んでいたことがありますか。（ひとつだけ○をつけてください。） 

     １ ある              ２ ない 

 

２．あなたが白老町に転入した状況についてお伺いします。 

 

４ 白老町に転入する際、ご家族等は一緒に転入しましたか。（ひとつだけ○をつけてください。） 

  １ 家族全員で転入（一人暮らしも含む）  ２ 家族の一部が転入 

３ その他（               ） 

 

５ あなたと一緒に転入したご家族の人数はあなたを含め何人ですか。（ひとつだけ○をつけてくださ

い。） 

  １ １人   ２ ２人   ３ ３人   ４ ４人   ５ ５人   ６ ６人以上   

 

６ あなたの当時（白老町に来る前）のお仕事は次のどれに当たりますか。（ひとつだけ○をつけてく

ださい。） 

  １ 公務員   ２ 民間正規職員   ３ 民間非正規職員   ４ 会社経営    

５ 自営業   ６ その他（               ） 

７ 働いていない 

 

７ 白老町に転入する前はどちらにお住まいでしたか。（ひとつだけ○をつけてください。） 

１ 苫小牧市   ２ 室蘭市   ３ 登別市    ４ 札幌市   

５ その他の道内（市町村名        ） ６ 東京・神奈川・埼玉・千葉県など首都圏   

７ 首都圏以外の本州   8 海外 

9 その他（                    ） 

 

８ 白老町ではどちらの地区にお住まい（予定含む）ですか。（ひとつだけ○をつけてください。） 

  １ 社台     ２ 白老     ３ 萩野     ４ 北吉原 

  ５ 竹浦     ６ 虎杖浜  

  
裏面に続きます 



9 居住形態についてご回答ください。（ひとつだけ○をつけてください。） 

    １ 持ち家      ２ ご両親などの持家     ３ 民間の借家   

 4 公営の借家     5 社宅            6 福祉施設・高齢者住宅など 

 ７ その他（           ） 

 

10 白老町に転入した主な理由は何ですか。 

  １ 新たな仕事に就いた     ２ 職場での転勤     ３ 離別・離婚した 

  ４ 結婚のため         ５ 住宅を取得した    ６ 住宅を借りた  

7 白老町内の親族と同居することになった         ８ 高齢者施設等に入るため  

9 その他（                     ） 

 

３，今後の白老のまちづくりについて、ご意見をお聞かせください。 

  

 11 住み続けたいまちの実現に向け、町として今後取り組むべき施策はどのような分野だと思います

か。（重要と思われるもの 5 つ以内に○をつけてください） 

１ 子育て世代など移住促進        ２ 若者の移住促進 

３ 中高年の移住や二地域居住（都会と田舎の暮らし）促進 

４ 老後も安心して住み続けられるまちづくり 

５ 出産・育児・子育てがしやすいワーク・ライフ・バランスや子育て支援の充実   

６ 子どもが郷土を慕うこころを育むことができる環境整備   

７ 女性の社会進出支援          ８ 町外からの企業誘致            

９ 農畜産品・水産品など地元の産品を活かした特産品開発・産業の育成 

10 温室栽培など新たな特産品開発     11 住宅・住宅環境の整備 

12 コンパクトにまとまって住む都市整備  13 白老の情報発信・知名度アップ   

14 ウポポイ（象徴空間）を活かしたまちづくり   15 周辺市町との連携強化     

16 その他（                            ） 

 

  12 あなたは、これからも白老町に住み続ける予定ですか。ひとつだけ○をつけ、その理由もお聞か

せください。 

    １ 可能な限り住み続けたい   ２ 住み続けると思う     ３ どちらともいえない  

 ４ 転出するかもしれない    ５ 転出する可能性が高い 

 ６ その他（                          ） 

 

 

 

 

 

  1３ その他、町政に関するご意見がありましたら、ご自由にご記入ください。 

 

 

 

 

 

ご協力いただき、ありがとうございました 

選択肢の理由 

 


